Протокол №1

заседания Управляющего Совета МОУ «СОШ с. Ольшанка»

от 26.06.2007 г.

Присутствовало 15 человек.

Повестка дня:

1. Выборы исполняющего обязанности председателя Управляющего Совета.

2. Утверждение Положения об Управляющем Совете муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ольшанка Чернянского района Белгородской области».

3. Утверждение Положения о порядке выборов членов Управляющего Совета МОУ «СОШ с. Ольшанка».
4. Утверждение Положения о порядке кооптации членов Управляющего Совета МОУ «СОШ с. Ольшанка».
5. Ознакомление с Уставом муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ольшанка Чернянского района Белгородской области».
По первому вопросу выступила директор школы Пономарева Елена Васильевна. Она сказала, что на первом заседании Управляющего Совета необходимо избрать исполняющего обязанности председателя Управляющего Совета. Срок действия его полномочий до момента кооптации членов Управляющего Совета.

Открытым голосованием единогласно исполняющим обязанности председателя Управляющего Совета избрана Облогина Елена Петровна.
По второму вопросу заслушали Положение об Управляющем Совете МОУ «СОШ с. Ольшанка». Пономарева Елена Васильевна поставила вопрос об утверждении Положения об Управляющем Совете на голосование.

Проголосовали единогласно.

По третьему вопросу слушали Положение о порядке выборов членов Управляющего Совета. Данный вопрос был поставлен на голосование.

Проголосовали единогласно.

По четвертому вопросу слушали Положение о порядке кооптации членов Управляющего Совета. Данный вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали единогласно.

По пятому вопросу слушали заместителя директора по учебно-воспитательной работе Хороших Татьяну Борисовну. Она зачитала основные положения новой редакции Устава школы.

РЕШЕНИЕ

1. Избрать исполняющим обязанности председателя Управляющего Совета МОУ «СОШ с. Ольшанка» Облогину Елену Петровну.

2. Утвердить Положение об Управляющем Совете муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Ольшанка Чернянского района Белгородской области».

3. Утвердить Положение о порядке выборов членов Управляющего Совета МОУ «СОШ с. Ольшанка».

4. Утвердить Положение о порядке кооптации членов Управляющего Совета МОУ «СОШ с. Ольшанка».

Председатель заседания: _______ /Пономарева Е.В./

Секретарь заседания: __________ /Тупицына З.И./